Российская Федерация Краснодарский край

Верхнекубанское сельское поселение Новокубанского района

Муниципальное казенное  учреждение культуры «Верхнекубанский культурно-досуговый центр»

ПРИКАЗ

от 29.12.2023

№ 180-од
х. Кирова
О работе кружков  и  клубов по интересам
в МКУК «Верхнекубанский КДЦ» в 2024 году

С целью  создания условий для творческой самореализации и творческого  потенциала жителей Верхнекубанского сельского поселения, а также для организации систематической работы с различными возрастными категориями жителей поселения п р и к аз ы в а ю:
- Осуществлять в 2024 году работу в кружках и  клубах по интересам муниципального казенного учреждения культуры «Верхнекубанский культурно – досуговый центр» согласно Приложению 1.
Дата начала работы - 9 января 2024 года
Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Директор МКУК «Верхнекубанский КДЦ»

Бабенко А. А.
Приложение 1
к приказу  № 180-од  от 29.12.2023 г.

Список кружков и клубов по интересам
муниципального казенного учреждения культуры
«Верхнекубанский культурно-досуговый центр»,

осуществляющих свою работу в 2024 году
	№п/п
	Название кружка,

клуба по интересам
	Жанр, направление деятельности
	Руководитель, структурное подразделение

	1.
	«Рябинушка»
	хор народной песни
	С.М. Голик,

сДК х.Кирова

	2.
	«Лунная

соната»
	коллектив эстрадного пения
	С.М. Голик,

сДК х.Кирова

	3.
	«Мамины дети»
	коллектив эстрадного пения
	С.М. Голик,

сДК х.Кирова

	4.
	«Кодрянка»
	вокальный коллектив
	С.М. Голик,

сДК х.Кирова

	5.
	«Капельки»
	коллектив детского танца
	У.Ю. Бредун,

сДК х.Кирова

	6.
	«Непоседы»
	коллектив детского танца
	У.Ю. Бредун,

сДК х.Кирова

	7.
	«Веселый каблучок»
	коллектив детского танца
	У.Ю. Бредун,

сДК х.Кирова

	8.
	«Арлекин»
	коллектив современной хореографии
	У.Ю. Бредун,

сДК х.Кирова

	9.
	«Околесица»
	театр эстрадных миниатюр
	Е. А. Кармазь,

сДК х.Кирова

	10.
	«Художественное слово»
	театр чтецов
	Е. А. Кармазь,

сДК х.Кирова

	11.
	«Карандаш»
	театр теней
	М.А. Каменева,
ДК х.Кирова

	12.
	«Кудесники»
	кружок ДПИ
	О.Н. Приходько,

сДК х.Кирова

	13.
	«Семицветик»
	кружок ДПИ
	О.Н. Приходько,

сДК х.Кирова

	14.
	«Искусница»
	кружок ДПИ
	О.Н. Приходько,

сДК х.Кирова

	15.
	«Школа безопасности»
	кружок по ОБЖ
	Ю.В. Горелова,

сДК х.Кирова

	16.
	«Твори добро»
	волонтерский кружок
	К.А. Бабенко,

сДК х.Кирова

	17.
	«Скоморошки»
	театр игры и развлечений
	Каменева Т. Ю.,

сДК х.Кирова

	18.
	«Избиратель»
	политический клуб для молодежи
	К.А. Бабенко,

сДК х. Кирова

	19.
	«Русские посиделки»
	клуб любителей русской песни
	Е.А. Кармазь,

сДК х.Кирова

	20.
	«Элегия»
	литературная гостиная
	Ю.А. Бобрышева,

Кировская библиотека

	21.
	«Книжный континент»
	клуб литературных событий
	Ю.А. Бобрышева,

Кировская библиотека

	22.
	«Азбука мастерства»
	клуб любителей ДПИ
	О.Н. Приходько,

сДК х.Кирова

	23.
	«Монитор»
	киноклуб
	Н.Ю. Башкатов,

сДК х. Кирова

	24.
	«Портрет»
	клуб интересных встреч
	Ю.В. Горелова,

сДК х.Кирова

	25.
	«Кожаный мяч»
	клуб любителей спорта
	Г.В. Джлавян,

сДК х. Кирова

	26.
	«Спорт клуб»
	атлетический клуб
	Г.В. Джлавян,

сДК х. Кирова

	27.
	«Миша»
	игротека
	У.Ю. Бредун ,

сДК х.Кирова

	28.
	«Теремок»
	игровой клуб
	У.Ю. Бредун,

сДК х.Кирова

	29.
	«Бильярд»
	клуб любителей бильярда
	С.Н. Моисеенко,

сДК х.Кирова

	30.
	«Орхидея»
	женский клуб по интересам
	Ю.А. Бобрышева,

Кировская библиотека

	31.
	«Семья»
	семейный клуб
	М.А. Каменева,

сДК х.Кирова

	32.
	«Молодежный круг»
	досуговый клуб
	К.А. Бабенко,

сДК х.Кирова

	33.
	«Казачки»
	кружок любителей традиционной культуры
	М.А. Каменева,

сДК х. Кирова

	34.
	«Движение первых»
	гражданско - патриотический клуб
	М.А. Каменева,

сДК х. Кирова

	35.
	«Истоки»
	коллектив народной хореографии
	К.И. Степанова,

СК х. Марьинский

	36.
	«Задоринки»
	коллектив народной хореографии
	К.И. Степанова,

СК х. Марьинский

	37.
	«Объектив»
	фотоклуб
	Н.А. Куницына,

СК х. Марьинский

	38.
	«Марьюшка»
	вокально – хоровой коллектив
	В. Л. Кудрявцев,

СК х. Марьинский

	39.
	«Горница»
	вокальный кружок
	В. Л. Кудрявцев,

СК х. Марьинский

	40.
	«Казачья вольница»
	коллектив народной хореографии
	К.И. Степанова,

СК х.Марьинский

	41.
	«Созвездие»
	коллектив современной хореографии
	К.И. Степанова,

СК х.Марьинский

	42.
	«Избиратель»
	правовой клуб
	Н.А. Куницына,

СК х.Марьинский

	43.
	«Дорога добра»
	волонтерский кружок
	Н.А. Куницына,

СК х.Марьинский

	44.
	«Юный эколог»
	познавательный кружок
	И.В. Харченко,

СК х.Марьинский

	45.
	«Островок безопасности»
	познавательный клуб
	Н.А. Куницына,

СК х.Марьинский

	46.
	«Крепышок»
	спортивный клуб
	Н.А. Куницына,

СК х.Марьинский

	47.
	«Ракетка»
	теннисный клуб
	Н.А. Куницына,

СК х.Марьинский

	48.
	«Кубаночка»
	краеведческий клуб
	И.В. Харченко,

Марьинская библиотека

	49.
	«Надежда»
	клуб для пожилых

людей
	Н.А. Куницына,

СК х.Марьинский

	50.
	«Дюймовочка»
	игровой клуб
	И.В. Харченко,

СК х. Марьинский

	51.
	«Почемучка»
	познавательный клуб
	И. В. Харченко,

Марьинская библиотека

	52.
	«Гармония»
	женский клуб
	И. В. Харченко,

Марьинская библиотека

	53.
	«Умелые

ручки»
	кружок по ДПИ
	Н.А. Куницына,

СК х. Марьинский

	54.
	«Умелые ручки»
	кружок ДПИ
	Н.Н. Плетнева,

СК х.Роте-Фане

	55.
	«Твой выбор»
	политический клуб
	Н.Н. Плетнева,

СК х.Роте-Фане

	56.
	«Ариэль»
	клуб любителей пения
	Н.Н. Плетнева,

СК х.Роте-Фане

	57.
	«Созвездие»
	коллектив современной хореографии
	А.О. Блинова,

СК х.Роте-Фане

	58.
	«Юный биолог»
	клуб любителей природы
	Т.Г. Ведерникова,

Роте-Фановская библиотека

	59.
	«Ракетка»
	клуб любителей  тенниса
	Н.Н. Плетнева,

СК х. Роте-Фане

	60.
	«Надежда»
	клуб любителей ЗОЖ
	Т.Г. Ведерникова,

СК х. Роте-Фане

	61.
	«Здоровячок»
	клуб любителей спорта
	Н.Н. Плетнева,

СК х. Роте-Фане

	62.
	«Белое и черное»
	клуб любителей настольных игр
	Н.Н. Плетнева,

СК х. Роте-Фане

	63.
	«За чашкой чая»
	клуб

выходного дня
	Н.Н. Плетнева,

СК х. Роте-Фане

	64.
	«Кроссворденок»
	клуб любителей кроссворда
	Т.Г. Ведерникова,

Роте – Фановская библиотека

	65.
	«Лидия»
	женский клуб
	Т.Г. Ведерникова,

Роте – Фановская библиотека

	66.
	«Почемучка»
	клуб любителей чтения
	Т.Г. Ведерникова,

Роте-Фановская библиотека

	67.
	«Культура безопасности»
	кружок по изучению основ безопасности жизнедеятельности
	А.О. Блинова,

СК х.Роте-Фане

	68.
	«Алые паруса»
	театр малых форм
	А.О. Блинова,

СК х.Роте-Фане

	69.
	«Родничок»
	театр малых форм
	Шерстило А. С.,

СК х. Большевик

	70.
	«Умелые руки»
	кружок ДПИ
	Шерстило А. С.,

СК х. Большевик

	71.
	«Патриот»
	правовой клуб
	Шерстило А. С.,

СК х. Большевик

	72.
	«Кубанский казачок»
	казачий клуб
	Шерстило А. С.,

СК х. Большевик

	73.
	«Звонкие голоса»
	клуб самодеятельной  песни
	Шерстило А. С.,

СК х. Большевик

	74.
	«Ивушки»
	клуб любителей песни
	Шерстило А. С.,

СК х. Большевик

	75.
	«Ника»
	спортивно-игровой клуб
	Шерстило А. С.,

СК х. Большевик

	76.
	«Быстрая ракетка»
	клуб любителей настольного тенниса
	Шерстило А. С.,

СК х. Большевик

	77.
	«Белые и черные»
	шахматно-шашечный клуб
	Шерстило А. С.,

СК х. Большевик

	78.
	«Эрудит»
	клуб выходного дня
	Шерстило А. С.,

СК х. Большевик

	79.
	«Анастасия»
	женский клуб
	Шерстило А. С.,

СК х. Большевик

	80.
	«Рубин»
	коллектив современной хореографии
	 Ю. А. Черных,

СК х. Измайлов

	81.
	«Самоделкин»
	кружок декоративно – прикладного искусства
	Ю. А. Черных,

СК х. Измайлов

	82.
	«Хуторянка»
	клуб самодеятельной песни
	Ю. А. Черных,

СК х. Измайлов

	83.
	«Семейный 25±5»
	семейный клуб
	Ю. А. Черных,

СК х. Измайлов

	84.
	«Избиратель»
	правовой клуб
	Ю. А. Черных,

СК х. Измайлов

	85.
	«Маленькая страна»
	игровой клуб
	Ю. А. Черных,

СК х. Измайлов

	86.
	«Избиратель»
	общественно – политический клуб
	Зав. СК,

СК х. Зорька

	87.
	«Барбарики»
	клуб любителей танца
	Зав. СК,

СК х. Зорька

	88.
	«Лидер»
	бильярдный клуб
	Зав. СК,

СК х. Зорька

	89.
	«Радуга идей»
	кружок ДПИ
	Зав. СК,

СК х. Зорька

	90.
	«Цветик – семицветик»
	игровой клуб
	Зав. СК,

СК х. Зорька

	91.
	«Пешка»
	клуб любителей настольных игр
	Шевченко М. Н.,

СК х. Энгельса

	92.
	«Быстрая ракетка»
	клуб любителей настольного тенниса
	Шевченко М. Н.,

СК х. Энгельса

	93.
	«Фанат»
	спортивный клуб
	П. В. Греннинг,

СК х. Энгельса

	94.
	«Антошка»
	игровой клуб
	Шевченко М. Н.,

СК х. Энгельса

	95.
	«Мастерская добрых дел»
	кружок декоративно – прикладного искусства
	Шевченко М. Н.,

СК х. Энгельса

 Директор
МКУК «Верхнекубанский КДЦ»

Бабенко А. А.